



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP-II – 411/83/282/01/BD

Warszawa, 16 09.2001

DECYZJA Nr DDP - 43/01

Na podstawie art. 105 § 1 kpa w związku z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów umarza postępowanie antymonopolowe w sprawie zamiaru koncentracji, polegającej na połączeniu Mostostal Zabrze-Holding SA z siedzibą w Zabrzu i PIA PIASECKI SA z siedzibą w Kielcach.

UZASADNIENIE

W dniu 3 lipca 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji Konsumentów wpłynęły zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na połączeniu Mostostal Zabrze-Holding S.A. z siedzibą w Zabrzu i PIA PIASECKI S.A. z siedzibą w Kielcach, tj. koncentracji określonej w art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą antymonopolową.

Nowa Spółka będzie działała pod nazwą: PIA Mostostal Holding S.A. z siedzibą w Zabrzu.

Przedmiotem działania uczestników koncentracji jest świadczenie usług budowlano-montażowych na rynku krajowym i w tak określonym rynku każdy z nich szacuje swój udział na ok. 1%.

Zarówno Mostostal Zabrze-Holding S.A., jak i PIA PIASECKI S.A. tworzą grupy kapitałowe, w skład których wchodzi po kilkanaście spółek zależnych bezpośrednio i pośrednio.

Udział Grupy PIA PIASECKI w segmencie rynku „obiekty użyteczności publicznej” wynosi ok. 6,5%, natomiast w pozostałych segmentach (budynki biurowe, obiekty handlowe oraz obiekty przemysłowe i magazynowe) nie przekracza 1%. Także udział Grupy Mostostal Zabrze w poszczególnych segmentach nie przekracza 1%; łącznie wynosi 1,13%.

Zdaniem zgłaszających, zamierzona koncentracja nie wpłynie na zmianę pozycji rynkowej któregośkolwiek z uczestników łączenia, ani też nie będzie stanowić zagrożenia dla konkurencji na rynku. Powinna natomiast usprawnić współpracę

przedsiębiorców w zakresie realizacji robót budowlano-montażowych, a przez to zwiększyć skuteczność konkurencji z innymi przedsiębiorcami, szczególnie silnymi firmami zagranicznymi przy realizacji dużych kontraktów na rynku robót budowlano-montażowych.

Zdaniem Prezesa Urzędu, rynkiem właściwym w rozpatrywanej sprawie jest krajowy rynek usług budowlano-montażowych. Z nadesłanych przez strony materiałów wynika, że łączny udział Mostostal Zabrze-Holding S.A. oraz PIA PIASECKI S.A. w krajowym rynku usług budowlano-montażowych łącznie wynosi ok. 7%.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy antymonopolowej, nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji, jeżeli łączny udział w rynku przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji nie przekracza 20%.

W niniejszej sprawie łączny udział w rynku przedsiębiorców, którzy zamierzają dokonać koncentracji wynosi około 7%, w związku z czym zgłoszony zamiar koncentracji nie podlega kontroli Prezesa Urzędu.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z up. Prezesa
D Y R E K T O R
Departamentu Przemysłu
Wanda Hauze
Wanda Hauze

Otrzymują Zarządy:

-Mostostal Zabrze-Holding SA
ul. Wolności 191; 41-800Zabrze

-PIA PIASECKI SA
ul. Pańska 84; 25-811 Kielce